

# Minneord om Thor A. Johne

*Av Lars O. Kvamsdal, leder av Steinklubben*

Thor A. Johne døde lørdag 18. august 2012 etter et meget kort sykeleie. Han var den siste gjenlevende av de tre personene som stiftet Steinklubben i 1965.

Steinklubben ble dannet fordi Johannes A. Dons på Geologisk Museum i Oslo hadde begynt å legge merke til en jevn tilstrømning av unge mennesker som leverte inn prøver i resepsjonen på museet. I samarbeid med Thor Johne og Gunnar Henningsmoen (Paleontologisk museum), ble Steinklubben stiftet etter en omvisning på museet 9. mai 1965. Den første turen gikk til de klassiske lokalitetene på Grua på Hadeland 23. mai 1965. Like etter, 27. mai 1965 gikk turen til Slemmestad. På den tiden jobbet Johne i ESSO, og det ble holdt møter for steinklubb-medlemmene i kantina til Esso i Vika i Oslo.

Det var naturlig at Johne ble den første leder av Steinklubben og han var det fram til 1976 da undertegnede overtok. Jeg var stadig i kontakt med Johne. Han deltok flere ganger på møter og turer, han var medlem i Geologisk Museums

Venneforening (GMV) og jeg traff han også på mineralsymposiet på Kongsberg. Hver gang jeg møtte Johne, uttrykte han sin begeistring over at Bjørn Funke og jeg fortsatt drev Steinklubben. Det var tydelig at Steinklubben betydde mye for ham.

Johne var generelt interessert i mineraler, men spesielt i smykke- og edelsteiner. Med engelsk diplomeksamen i gemmologi (smykkestenslære) fra 1962 var han en meget sentral person og pioner også i Norges Gemmologiske Selskap, der han var formann fra 1979 til 2001 og utnevnt til æresmedlem i 2000. Han ble satt pris på langt inn i rekkene av gullsmeder og gemmologer.

Thor Johne var aktiv med sine interesser helt til det siste. Han var på utenlandstur så sent som våren 2012 og han var stadig å se på møter.

Vi i Steinklubben er veldig takknemlige for alt Thor Johne har gjort for klubben helt fra starten av og helt fram til han døde. Entusiasmen hans over barn og ungdom som interesserte seg for mineralogi, var smittende og motiverende.



*Thor A. Johne på Steinklubbens jubileumstur til Grua, Lunner, Oppland 22. mai 2005.*

*Foto: May-Liss Funke.*